a. Pasal 71 menyatakan barang siapa 

sengan sengaja melakukan salah satu 
kegiatan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 6 ayat (3) tanpa persetujuan 
pemegang hak PVT, dipidana dengan 
pedana penjara paling lama tujuh tahun 
dan dend apaling banyak Rp. 
2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 
juta rupiah).  

b. Pasal 72 menyatakan barang siapa 
dengan Seaga tidak memenuhi kewajiban 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
ayat (1) dan Pasal 23, dipidana dengan 
pidana penjara paling lama lima tahun 
dan denda paling banyak Rp. 
1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah).